E SAO MANOEL DO PARANA

CARGO
Merendeiro

Motorista da
salide/plantonista

Motorista da Salde

Motorista

Operador de
Maquinas

CARGO

Agente Administrativo |
Auxiliar de Laboratério

Auxiliar de Saude
Bucal

Educador Infantil
Fiscal de Tributos
Professor

Técnico em
Enfermagem
Técnico em
Enfermagem
Plantonista

CARGO

Assistente Social
Bioquimico
Contador
Enfermeiro

Farmacéutico

Fisioterapeuta

VALOR DA TAXA DE INSCRICAO

QUADRO DE VAGAS

habilitacdo categoria “C”.

VALOR DA TAXA DE INSCRICAO

QUADRO DE VAGAS

REQUISITO CHS AC
Ensino fundamental 40h 02
Ensino fundamental completo, .

. . ML Regime
carteira nacional de habilitagdo de 03
categopa _D e curso de transporte de escala
emergéncia.

Ensino fundamental completo,
carteira nacional de habilitacdo
- arn 40h 04
categoria “D” e curso de transporte de
emergéncia.
Ensino fundamental, carteira nacional
de habilitacdo categoria “D” e curso 40h 01
de transporte coletivo.
Ensino fundamental e carteira de 40h 02

REQUISITO

Ensino médio completo
Ensino médio completo

Ensino médio completo +curso ASB

Ensino médio — magistério completo,
Normal Superior ou Pedagogia
Ensino médio completo

Ensino médio — magistério completo,
Normal Superior ou Pedagogia
Curso técnico na area de atuagao e
registro ativo no 6rgéo de classe

Curso técnico na area de atuagéo e
registro ativo no 6rgéo de classe

VALOR DA TAXA DE INSCRICAO

CHS
40h
40h
40h

40h
40h
20h

40h

Regime
de
escala

AC

04
01

01

04
01
08

03

02

QUADRO DE VAGAS

REQUISITO

Ensino superior na area de atuagéo
e registro no 6rgdo de classe

Ensino superior na area de atuagéo
e registro ativo no 6rgéo de classe
Ensino superior na area de atuacéo
e registro ativo no 6rgédo de classe
Ensino superior na area de atuacéo
e registro ativo no érgéo de classe
Ensino superior na area de atuagéo
e registro ativo no érgéo de classe
Ensino superior na area de atuacéo
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CHS

30h

20h

40h

40h

40h
20h

AC

01

CR

01

01

01
01

R$ 60,00
) PERIODO DE
PcD | AFRO SALARIO REALIZACAO
DA PROVA
- - R$ 1.212,09 Manha
- - R$ 1.603,15 Manha
- - R$ 2.046,12 Manha
- - R$ 1.511,25 Manha
- - R$ 1.526,81 Manha
R$ 80,00
) PERIODO DE
PcD | AFRO SALARIO REALIZACAO
DA PROVA
- - R$ 2.148,43 Manh&
- - R$ 1.256,17 Manha
- - R$ 1.256,17 Manha
- - R$ 3.180,35 Manha
- - R$ 1.256.17 Manha
01 01 R$ 1.590,17 Manha
- - R$ 1.683,32 Manha
- - R$ 1.683,32 Manh&
R$ 120,00
PERIODO DE
PcD | AFRO SALARIO REALIZACAO
DA PROVA
- - R$3.674,53 Tarde
- - R$2.487,04 Tarde
- - R$5.121,15 Tarde
- - R$4.689,75 Tarde
- - R$4.253,72 Tarde
- - R$2.148,43 Tarde
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e registro ativo no 6rgéo de classe
Ensino superior na area de atuacéo

Fisioterapeuta . - P 30h 01 - - R$ 2.742,00 Tarde
e registro ativo no 6rgéo de classe
Fonoaudi6logo Ensino superior na area de atuagao |, (g - - R$2.487,04 Tarde
e registro ativo no 6rgéo de classe
Médico Ensino superior na area de atuagdo | 4o gy - - R$17.285,37 Tarde
e registro ativo no 6rgéo de classe
Nutricionista Ensino superior na area de atagdo | ,q, | o - - R$1.526,81 Tarde
e registro ativo no 6rgéo de classe
Nutricionista Ensino superior na area de auagao | 55, g7 - R$2.368,58 Tarde
e registro ativo no 6rgéo de classe
Professor comﬂhab'lh_tagao Curso superior em Educacéo Fisica 20h 01 - -- R$1.590,17 Tarde
em Educacao Fisica
Professo'r com habilitagéo Curso superior em Letras/Inglés 20h 01 - R$1.590,17 Tarde
em Lingua Inglesa
Proﬂssmna! Qe Educacgédo Ensm_o superior na area de atuacéo 30h 01 ) ) R$2.368,58 Tarde
Fisica e registro ativo no 6rgéo de classe
- Ensino superior na area de atuagéo } .
Psicologo e registro ativo no érgéo de classe 10h 01 R3$1.212,09 Tarde
Psicélogo Ensino superior na area de atuaco | g4, | o - - R$2.487,04 Tarde

e registro ativo no érgdo de classe

CR = Cadastro de reserva é o conjunto de candidatos aprovados que tenham obtido classificagdo além do nimero de vagas oferecido
por cargo. Os candidatos que compdem o cadastro de reserva somente serdo nomeados se, durante o periodo de validade do
concurso, ocorrer o surgimento de novas vagas.

AC = Ampla Concorréncia. AFRO = Afrodescendentes. CHS = Carga Horéaria Semanal. PcD = Pessoa com Deficiéncia.

4. DOS REQUISITOS PARA POSSE NO CARGO

4.1

Sao requisitos basicos para o ingresso no quadro de servidores do Municipio de Sdo Manoel do Parana,
Estado do Parana:

a) Ser brasileiro, nos termos da Constituicao Federal;

b) Ter, na data da nomeacéao, idade minima de 18 (dezoito) anos completos;

C) No caso do sexo masculino, estar em dia com o Servigo Militar;

d) Estar quite com suas obrigagdes eleitorais e em gozo dos direitos politicos;

e) Possuir os requisitos indicados no Anexo | para o cargo ao qual se candidatou;

f) Na&o ter sofrido, no exercicio de funcao publica, penalidade incompativel com a nomeacao no cargo
publico;

9) N&o estar ocupando cargo ou emprego na administracao direta ou indireta da Uniéo, dos Estados,

do Distrito Federal e dos Municipios, nem ser empregado ou servidor de suas subsidiarias e
controladas, salvo os casos de acumulagdo expressas em lei;

h) Cumprir as determinacdes deste edital, ter sido aprovado no presente Concurso Publico e ser
considerado apto apos submeter-se aos exames médicos exigidos para a nomeacao.

5. DAS INSCRICOES

51

52

53

5.4

A inscricdo no Concurso Publico implica, desde logo, o conhecimento e a tacita aceitagdo pelo candidato
das condic¢des estabelecidas neste Edital.

Antes de efetuar o pagamento do valor da inscricdo, o candidato devera certificar-se de que preenche
todos os requisitos estabelecidos neste Edital.

O candidato, ao efetuar sua inscricdo, ndo podera utilizar abreviaturas quanto ao nome, data de
nascimento e localidades de nascimento e residéncia.

O candidato inscrito por terceiro assume total responsabilidade pelas informagfes prestadas por seu
representante, arcando com as consequéncias de eventuais erros no preenchimento do formulario
eletrénico de solicitagcdo de inscricao disponivel pela via eletrdnica.
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